
 

 

P
ág
in
a1

 

 

 

 

 

Nesta edição, publicações do(a): 
  

 

LICITAÇÃO 

 

 

Imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal n° 4.922, de 6 de Junho de 2019 
 

O Município de Boa Esperança garante a autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site: www.boaesperanca.mg.gov.br/diario-eletronico. 

Expediente Secretaria Municipal de Administração e Comunicação 

Secretário Municipal: William Carvalho Oliveira 

Editoração Eletrônica: Geovana Mesquita Oliveira 

http://www.boaesperanca.mg.gov.br/diario-eletronico


DiárioOficial Eletrônico Municipal de Boa 

Esperança 

CNPJ: 18.239.590/0001-75 

www.boaesperanca.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

 

 

 

 

07/06/2022 |Ano IV | Edição n° 607 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança – Praça Padre Júlio Maria, 40, Centro - CEP: 

37170-000 

P
ág

in
a2

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 

 

 

Por este termo RATIFICO a dispensa de licitação pertinente à 

locação do imóvel situado à Rua Princesa Isabel, nº 358, Bairro Nova 

Era em Boa Esperança/MG, registrado no CRI local com matrícula n° 

13.674, propriedade de José Marcelo Freire Figueiredo-

CPF:130.697.566-20 e sua esposa Rita de Cássia Melo Figueiredo-

CPF:948.902.346-91, objetivando o funcionamento do Serviço Municipal 

de Vigilância em Saúde. 

 

VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, totalizando o 

valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para o período de 12 

(doze) meses de locação. 

 

 

A contratação é fundamentada no inciso X do art. 24 c/c art. 26 

da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e de acordo 

com os pareceres da CPL e da Procuradoria Geral do Município, e 

tendo em vista os elementos que instruem o Processo em epígrafe. 

 

 

 

            Boa Esperança, 06 de junho de 2022. 

 

 

             _________________________________ 

      HIDERALDO HENRIQUE SILVA 

            Prefeito Municipal de Boa Esperança/MG 
  



DiárioOficial Eletrônico Municipal de Boa 

Esperança 

CNPJ: 18.239.590/0001-75 

www.boaesperanca.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

 

 

 

 

07/06/2022 |Ano IV | Edição n° 607 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança – Praça Padre Júlio Maria, 40, Centro - CEP: 

37170-000 

P
ág

in
a3

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG – Extrato da Dispensa de Licitação 
nº 07/2022. Objeto: Locação do imóvel situado à Rua Princesa Isabel, nº 358, Bairro 
Nova Era em Boa Esperança/MG, registrado no CRI local com matrícula n° 13.674, 
propriedade de José Marcelo Freire Figueiredo-CPF:130.697.566-20 e sua esposa Rita 
de Cássia Melo Figueiredo-CPF:948.902.346-91, objetivando o funcionamento do 
Serviço Municipal de Vigilância em Saúde. Valor: R$ 2.000,00/mensal. R$ 
24.000,00/ano. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso X, c/c Art. 26, ambos 
da mesma lei. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Extrato da rescisão 

amigável ao contrato LICI-182/2021. PARTES: Município de Boa Esperança, 

Marcelo Paschoalini Banterli e seu irmão Antônio Eduardo Paschoalini Banterli. 

OBJETO: Rescisão amigável do contrato de locação do imóvel situado à Rua 

Princesa Isabel, nº 358, Nova Era, Boa Esperança/MG objetivando o 

funcionamento do Serviço Municipal de Vigilância em Saúde. FUNDAMENTO 

LEGAL: Processo de Dispensa de licitação nº 38/2020, cláusula XII do 

Contrato nº LICI-182/2021. Hideraldo Henrique Silva – Prefeito Municipal. 

  



DiárioOficial Eletrônico Municipal de Boa Esperança 

CNPJ: 18.239.590/0001-75 

www.boaesperanca.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

 

 

 

 

07/06/2022 |Ano IV | Edição n° 607 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança – Praça Padre Júlio Maria, 40, Centro - CEP: 37170-000 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

Pelo presente, informo o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 40/2022 que tem por objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO A LA CARTE SERVIDA EM RESTAURANTE 

CUJO ESPAÇO DEVE SER ADEQUADO PARA RECEBER GRUPOS DE ATÉ 20 (VINTE) PESSOAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO EM DISPONIBILIZAR ALIMENTAÇÃO A AUTORIDADES EM VISITA AO MUNICÍPIO, SERVIDORES PÚBLICOS, PROFISSIONAIS DE 

EVENTOS DIVERSOS E CONVIDADOS OFICIAIS. Empresa (s) vencedora (s): 
 Unid. 

 

Quantidade 

     

Preço 

Unitário 

RESTAURANTE JK LTDA     (18521) 

            
 

1 

 

REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO A LA CARTE SERVIDA EM RESTAURANTE CUJO 

ESPAÇO DEVE SER ADEQUADO PARA RECEBER GRUPOS DE ATÉ 20 

(VINTE) PESSOAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO EM 

DISPONIBILIZAR ALIMENTAÇÃO A AUTORIDADES EM VISITA AO MUNICÍPIO, 

SERVIDORES PÚBLICOS, PROFISSIONAIS DE EVENTOS DIVERSOS E 

CONVIDADOS OFICIAIS. 

UNID  1.000,00 

 

56,00 

 

                    
 

2 

 

REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML UNID 1.000,00 

 

5,00 

 
                    

 

3 

 

REFRIGERANTE LATA DE 350 ML ZERO. - 31010 UNID  100,00 

 

5,00 

 

 

TOTAL 

GERAL:        

R$ 61.500,00 

( sessenta e 

um mil e 

quinhentos 

reais). 

 



DiárioOficial Eletrônico Municipal de Boa Esperança 

CNPJ: 18.239.590/0001-75 

www.boaesperanca.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

 

 

 

 

07/06/2022 |Ano IV | Edição n° 607 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança – Praça Padre Júlio Maria, 40, Centro - CEP: 37170-000 

                    

Boa Esperança, 06 de junho de 2022. 

 

_______________________ 

Paulo César Loredo 

Pregoeiro Oficial do Município 

  



DiárioOficial Eletrônico Municipal de Boa Esperança 

CNPJ: 18.239.590/0001-75 

www.boaesperanca.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

 

 

 

 

07/06/2022 |Ano IV | Edição n° 607 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança – Praça Padre Júlio Maria, 40, Centro - CEP: 37170-000 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

Pelo presente, informo o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 41/2022 que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTURO E PARCELADO 

JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. Empresa (s) vencedora (s): 

 

 

EMPRESA:  

MEGA CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI      

 

 

                 
 

Item Descrição 

 

Unid. Quantidade Preço Unitário Preço Total 

 

1 LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTURO E PARCELADO 

JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 

CHP 2.400 199,00 477.600,00 

                        

                           

  

Total Geral: R$ 447.600,00 

(quatrocentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais). 

 

                                         

Boa Esperança, 06 de junho de 2022 

Paulo César Loredo 

Pregoeiro Oficial do Município 


